
Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd  04/2 br. 1290/13 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 18. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/1-467-1/12, 
u daljem tekstu: Statut), a u vezi člana 33. stav 2. tačka 2. Pravilnika o listingu Beogradske berze 
a.d. Beograd (broj: 04/2-3163-1/12), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na II/13 
sednici, dana 28. januara 2013. godine doneo je  
 
 

ODLUKU 
o utvrdjivanju forme i sadržine 

Upitnika o praksi korporativnog upravljanja 
 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrdjuje se forma i sadržina Upitnika o praksi korporativnog upravljanja javnih 
društava čije su hartije od vrednosti uključene na listing regulisanog tržišta Beogradske berze a.d. 
Beograd, obrascem Upitnika koji je sastavni deo ove Odluke. 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Obrazloženje 

Pravilnikom o listingu Beogradske berze utvrđena je obaveza izdavalaca čije su hartije od vrednosti 
uključene na listing regulisanog tržišta, da uz godišnji izveštaj o poslovanju dostave i popunjen 
upitnik o praksi korporativnog upravljanja izdavaoca. Imajući u vidu da je tokom prethodne godine 
počela primena nove zakonske i podzakonske regulative u delu organizacije i poslovanja 
akcionarskih društava (Zakon o privrednim društvima) i tržišta hartija od vrednosti (Zakon o tržištu 
kapitala) konstatovana je potreba utvrdjivanja forme sadržine novog Upitnika o praksi 
korporativnog upravljanja, saglasno novim zakonskim rešenjima. Istovremeno, imajući u da u 
ovom periodu upitnik, u prvom redu, treba da pomogne kompanijama u prilagođavanju novim 
regulatornim zahtevima korporativnog upravljanja, predmetni upitnik ne sadrži mogućnost 
ocenjivanja datih odgovora, već ima za cilj da kompanijam ostavi prostor za detaljniju samoanalizu 
uspostavljenih praksi, te pomogne u sačinjavanju propisanih izveštaja i inormacija koje izdavalac 
ima obavezu dostavljanja investicionoj javnosti, kao i da im pomogne u realizaciji regulatornog 
zahteva u formulisanju izjave o primeni kodeksa korporativnog upravljanja kao sastavnog dela 
godišnjeg izveštaja o poslovanju (čl. 368. ZPD). Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
Ivan Ristić      

 
 

 


